

گزارش

در پاسخ به سؤال «ایران» اعلام شد

اصلاح الگوی کشت صرفه جویی قابل توجه در مصرف آب داشت

در نشستی خبری در وزارت جهاد کشاورزی، اقدامات و دستاوردهای سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) در زمینه افزایش بهره‌وری آب و تولیدات دامی تشریح شد. براین اساس، با اجرای طرح‌هایی مانند تغییر الگوی کشت و هوشمندسازی آبیاری، صرفه‌جویی قابل توجهی در مصرف آب حاصل شده است. همچنین کشور در بخش تولیدات دامی به خودکفایی رسیده و ظرفیت توسعه صادرات را دارد.

غلامرضا گل محمدی، معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات)، در پاسخ به پرسش خبرنگار «ایران» درباره بزرگ‌ترین مانع اجرای سیاست‌های بهینه‌سازی مصرف آب در بخش کشاورزی، گفت: «وظیفه این سازمان، تولید و ترویج دانش است و در زمینه مقابله با خشکسالی و افزایش بهره‌وری آب اقدامات متعددی انجام داده‌ایم.»

وی افزود: «به‌طور مثال، تنها با اصلاح الگوی کشت و تغییر تاریخ کشت چغندرقد از بهار به پاییز در هزار هکتار، ۴۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف آب (معادل ۱۴۰ میلیون مترمکعب) داشته‌ایم. همچنین هوشمندسازی آبیاری در ۱۵ هزار هکتار منجر به ۱۸ درصد افزایش بهره‌وری و ۱۳ درصد کاهش مصرف آب شده است. اما گسترش این فناوری‌ها با چالش کمبود اعتبار مواجه است، زیرا بررسی‌ها نشان می‌دهد برای این کار به ۱۷۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم تا کشاورزان توان مالی لازم برای اجرای چنین اقداماتی را داشته باشند. از سوی دیگر، هم‌اکنون با پدیده خردشدن اراضی کشاورزی نیز روبه‌رو هستیم و از مجلس شورای اسلامی درخواست داریم تا از خردشدن بیشتر این اراضی جلوگیری کند.»

گل محمدی تصریح کرد: «سازمان تات بازوی فکری وزارت جهاد کشاورزی است و پس از اجرای سیاست انتقال یارانه از نهاده به مصرف‌کننده، تاکنون در قالب آن بین ۷۵ میلیون نفر کالابرگ توزیع کرده و بر این اساس، ۲۲ هزار میلیارد تومان کالا بدون هیچ صف و کمبودی خریداری شده است. در واقع، این سازمان نقش مؤثری در افزایش بهره‌وری برای حمایت از تولیدکنندگان دارد.»

در ادامه این نشست، محمدابراهیم حسن‌نژاد، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: «هم‌اکنون کشور در زمینه تولید گوشت قرمز، مرغ، شیریو تخم‌مرغ به خودکفایی رسیده و حتی آمادگی و توانایی توسعه صادرات در این زمینه‌ها را داریم.»

برخی کارشناسان باور دارند با محدودیت‌های اینترنتی روزهای سخت برای تجارت آغاز شده است

چالش اعتبار برای بازرگانان در ۲ هفته گذشته



گزارش

گروه اقتصاد

IPقابلیت اتصال به اینترنت بین‌المللی را داشته، در هفته‌های قبل طولانی بوده است. به گونه‌ای که اتاق تهران، خدمات خود را به صورت شبانه‌روزی در اختیار تجار قرار می‌داد تا بتوانند پاسخگوی صفوف اعضای خود که دارای کارت بازرگانی بودند، باشند. همچنین به منظور

عدم سوءاستفاده، برخی از کارمندان اتاق به عنوان ناظر، فعالیت تجار را رصد می‌کردند. علاوه بر این، به دلیل حجم بالای مراجعه تجار به اتاق، زمان استفاده از اینترنت محدود بود. اما با توجه به اینکه برخی از افراد توانسته‌اند دچار مشکل کرده است. اگرچه در ابتدای امر زیان اقتصادی تنها برای کسب‌وکارهای اینترنتی قابل تصور است، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد تجار اعم از صادرکننده و واردکننده

چالش‌های جدی‌تری را تجربه می‌کنند؛ چالش‌هایی که گفته می‌شود اثرات سوء آن در ماه‌های آینده در بازارها تأمین کالاها را دچار چالش می‌کند.

بگیری‌های «ایران» از اتاق بازرگانی تهران بیانگر آن است که صف تجار برای استفاده از اینترنت اتاق بازرگانی که به واسطه یک

اعتباری بوده؛ به گونه‌ای که آنها ادعان می‌کردند شرکای تجاری‌شان در این شرایط دیگر نمی‌توانند به آنها اعتماد کنند و هر آنچه اعتبار کسب کرده بودند، با اختلال اینترنت قطع ارتباط با شرکت‌های خارجی از بین رفته است.

پیش از آنکه اتاق‌های بازرگانی امکان استفاده از اینترنت را فراهم کنند، تجار و بازرگانان برای انجام کارهای خود، مجبور به اتاق، زمان استفاده از اینترنت محدود بود. اما با توجه به اینکه برخی از افراد توانسته‌اند در روزهای اخیر به اینترنت بین‌الملل متصل شوند، صف‌ها کاهش یافته، زمان استفاده از

اینترنت محدودیت چندانی ندارد و نظارت به حداقل رسیده است.

اطلاعات به دست آمده حاکی از آن است که بیشترترین مراجعه تجار برای انجام کارهایی همچون حواله پول، ارتباط با شرکت‌های تأمین‌کننده برای اطلاع از ارسال یا دریافت بار و هماهنگی برای تعیین تکلیف کشتی‌های روی آب مانده، بوده است. همچنین بیشترین کلاه‌به‌تجار، علاوه بر خسارات مالی، خسارات



بیشترین
کلاه‌به‌تجار،
علاوه بر
خسارات
مالی،
خسارات
اعتباری بوده؛
به گونه‌ای که
آنها ادعان
می‌کردند
شرکای
تجاری‌شان
در این
شرایط دیگر
نمی‌توانند به

آنها اعتماد
کنند و هر
آنچه اعتبار
کسب کرده
بودند، با
اختلال
اینترنت و
قطع ارتباط با
شرکت‌های
خارجی از بین
رفته است

اینترنت، نمی‌توانند خرید جدید انجام دهند. محمدرضا غفراللهی، رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با «ایران» عنوان می‌کند: «معمولاً برای واردات کالا به سه ماه زمان نیاز است تا آن کالا به ایران برسد. بنابراین آنچه امروز به عنوان محدودیت اینترنتی دامنگیر ما شده تأثیر خود را تا سه ماه آینده بر بازار می‌گذارد.

از این رواماری که در خصوص ترخیص کالا منتشر می‌شود، مربوط به سفارش‌های قبل بوده است.» او چنین ادامه می‌دهد: «کمبود کالا در ماه‌های آینده یک موضوع قابل بحث است. به هر حال می‌بینید که هیچ ارتباطی با خارج از کشور وجود ندارد. از طرفی برخی تأمین‌کنندگان ما در جهان هم دیگری ما اعتماد نمی‌کنند». به گفته غفراللهی، «صف طولانی تجار برای استفاده از اینترنت در اتاق تهران، بیانگر اعتراض شدید جامعه اقتصادی و تجاری ایران به وضع موجود اینترنت وجود مشکلات عمیق بود.» او همچنین می‌گوید: «با توجه به شرایطی که در حال تجربه آن هستیم، بازارها احتمالاً تحت تأثیر قطعی اینترنت قرار می‌گیرد.»

گمرک در خدمات‌دهی مشکل ندارد

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌دهد، خدمات‌دهی این دستگاه اجرایی با خدشه مواجه نشده و مراحلی که باید در گمرکات طی شود، در زمان قطعی اینترنت نیز ادامه داشته و کار تجار در این دستگاه روی زمین

نمانده است. جدیدترین آمارهای صادرات و واردات گمرک نیز این ادعا را ثابت می‌کند. گمرک در ماه اخیر به صورت هفتگی، روند تجارت را رصد می‌کند. در هفته گذشته صادرات غیرنفتی ارزشی معادل ۱٫۷ میلیارد دلار داشته که

رشد ۱۰٫۸ درصدی را نسبت به هفته قبل خود نشان می‌دهد. همچنین وزن این کالاها به ۲ هزار و ۴۴۹ تن رسیده که افزایش ۶۰ درصدی را نسبت به هفته قبل خود ثبت کرده است. در بخش واردات نیز هم از نظر وزنی و هم از نظر ارزشی، شاهد رشد ۳۶ درصدی و یک درصدی نسبت به هفته قبل خود بوده‌ایم.

به گونه‌ای که ۱٫۱۵۲ میلیارد دلار کالا با وزن ۱٫۱۵۷ هزار تن از مرزهای کشور در هفته گذشته خارج شده است. همچنین ترانزیت کالا نیز با افزایش ۳۷ درصدی در وزن و واردات کالاهای اساسی با رشد ۳۸ درصدی در وزن روبه‌رو بوده‌اند. مقامات گمرکی عنوان می‌کنند که به طور متوسط روزانه بالای ۱۰۰ تن ترخیص کالای اساسی داریم که رقم بسیار قابل توجهی است.

آگهی مزایده فروش خودرو

دانشگاه پیام نور استان قزوین در نظر دارد یک دستگاه خودرو وانت مزدا دو کابین را از طریق مزایده واگذار نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده و آگاهی از شرایط مزایده به سامانه تدارکات دولت مراجعه نمایند.

شماره مزایده: ۰۰۴۰۹۰۵۸۳۰۰۰۰۱

آگهی مناقصه عمومی صنایع خودروسازی شهید شاهمرادی اصفهان

شماره مناقصه ۱۱۶-۱۴۰۴/۱۰۰

این صنایع در نظر دارد قلم ذیل را از طریق مناقصه از تأمین‌کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. لذا کلیه شرکت‌هایی که در این زمینه دارای تجربه، تخصص و توانایی لازم می‌باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز ضمن هماهنگی با شماره تلفن ۰۳۱۵۲۳۲۲۷۴۳ و تلفکس ۰۳۱۵۲۳۲۲۹۹۲ جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و شرکت در مناقصه ارتباط حاصل نمایند.

۱- خرید وینچ خودرو

هزینه درج آگهی برعهده‌برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی صنایع شهید شاهمرادی زرین خودرو (اصفهان)

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۰۴/۴۱

یک واحد تولیدی در نظر دارد فرایند آزمون اولتراسونیک متریال‌های فولادی مورد نظر خود را طبق مشخصات فنی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. واحدهایی که توانایی انجام امور مذکور را دارند می‌توانند ضمن تماس با تلفن‌های ۰۲۵۶۹۰۵۲ و ۳۵۷۶۹۰۵۴ همه روزه به جز روزهای تعطیل در ساعات اداری به‌منظور دریافت اسناد مناقصه به آدرس مشروحه ذیل مراجعه و پیشنهاد خود را ظرف مدت حداکثر دهریز پس از تاریخ نشر آگهی در داخل صندوق مناقصه این صنایع بیاورند؛ پیشنهادهای رسیده در کمیسیون مناقصه باز و نتیجه آن اعلام خواهد شد؛ این صنایع در رد یا قبول پیشنهادها مختار می‌باشد و هزینه درج آگهی به‌عهده برنده مناقصه خواهد بود؛ لازم به ذکر است ارائه معرفی‌نامه و گواهی‌نامه سمتی مرتبط جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

آدرس: تهران-پاکدشت-جاده اختصاصی پارچین
دورنگار: ۰۲۱۳۶۰۷۶۱۳۲

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۰۴/۴۲

یک واحد تولیدی در نظر دارد فرایند اجرای ماشین‌کاری نهایی قطعه فولادی (کد ۶۷) مورد نظر خود را طبق مشخصات فنی، از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. واحدهایی که توانایی انجام امور مذکور را دارند می‌توانند ضمن تماس با تلفن‌های ۰۳۵۷۶۹۰۴۷ و ۳۵۷۶۹۰۵۴ همه روزه به جز روزهای تعطیل در ساعات اداری به‌منظور دریافت اسناد مناقصه به آدرس مشروحه ذیل مراجعه و پیشنهاد خود را ظرف مدت حداکثر دهریز پس از تاریخ نشر آگهی در داخل صندوق مناقصه این صنایع بیاورند؛ پیشنهادهای رسیده در کمیسیون مناقصه باز و نتیجه آن اعلام خواهد شد؛ این صنایع در رد یا قبول پیشنهادها مختار می‌باشد و هزینه درج آگهی به‌عهده برنده مناقصه خواهد بود؛ لازم به ذکر است ارائه معرفی‌نامه و گواهی‌نامه سمتی مرتبط جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

آدرس: تهران-پاکدشت-جاده اختصاصی پارچین
دورنگار: ۰۲۱۳۶۰۷۶۱۳۲

آگهی مناقصه عمومی

یک واحد تولیدی در نظر دارد نسبت به برون‌سپاری عملیات ماشینکاری به شرح جدول ذیل طبق نقشه و مشخصات فنی از طریق برگزاری مناقصه عمومی و عقد قرارداد با شرکت‌های دارای توانایی فنی اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه
۱	ماشینکاری نهایی قطعه فولادی (کد ۲۲۱)	۱۰۴/۳۹
۲	ماشینکاری نهایی قطعه فولادی (کد ۲۲۱)	۱۰۴/۴۰

باز و نتیجه آن اعلام خواهد شد؛ این صنایع در رد یا قبول تمامی پیشنهادها مختار می‌باشد و هزینه درج آگهی به‌عهده برنده مناقصه خواهد بود؛ لازم به ذکر است ارائه معرفی‌نامه و گواهی‌نامه سمتی مرتبط جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد. آدرس: تهران- پاکدشت- جاده اختصاصی پارچین
دورنگار: ۰۲۱۳۶۰۷۶۱۳۲